
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
           26 февраля 2024 года                       № 331 

 

Об организации торгового обслуживания на избирательных участках  

в день проведения выборов Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Предприятиям торговли, общественного питания всех форм 

собственности и предпринимателям организовать торговое обслуживание 

населения продовольственными товарами, безалкогольными напитками, 

кулинарными и кондитерскими изделиями, выпечной продукцией, блинами, 

горячими напитками (чай, кофе), непродовольственными товарами на 

избирательных участках с соблюдением правил торговли, оформлением 

накладных и приходно-кассовых ордеров (для предприятий), без применения 

контрольно-кассовой техники.  

2. Установить режим торгового обслуживания на избирательных 

участках в день проведения выборов Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года с 08:00 до 20:00. 



2 

 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми А.А. Актиеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 26 февраля 2024 года № 331 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих торговое 

обслуживание на избирательных участках 17 марта 2024 года 

 
№ 

избирательного 

участка 

Местонахождение избирательного участка 
Торгующая организация и 

предприниматели 

255, 258 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Комсомольская, 28, здание школы № 1 

ИП Петрова Е.Н.; 

МБОУ «СОШ №1» 

г. Усинска 

257 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Комсомольская, 5А, здание детского сада № 20 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 20» г. Усинска 

259 169710, Республика Коми, город Усинск, 60 

лет Октября, 2А, здание спортивной школы 

ИП Юсупова Р.Ф.  

260 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Молодежная, 31, здание начальной школы № 7 

МАОУ «НОШ № 7 имени 

В.И. Ефремовой» г. Усинска 

261 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Молодежная, 30, здание детского сада № 24 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 24» г. Усинска 

262 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Молодежная, 16/1, здание детского сада № 10 

МАДОУ «Детский сад № 10»  

г. Усинска 

263 169712, Республика Коми, город Усинск, 

Молодежная, 10, здание школы № 4 

МБОУ «СОШ № 4  

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Усинска 

264, 266 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Строителей, 10, здание лицея 

ИП Матиева Д.Т.к.; 

МАОУ «Лицей» г. Усинска 

265 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Строителей, 4А, здание детского сада № 7 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 7» г. Усинска 

267 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Строителей, 12, здание детского сада № 12 

МАДОУ «Детский сад № 12»  

г. Усинска 

268 169710, Республика Коми, город Усинск, 60 

лет Октября, 34, здание детского сада № 8 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 8» г. Усинска 

269 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Нефтяников, 44А, здание школы № 2 

МБОУ «СОШ № 2» 

г. Усинска 

270, 272 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Возейская, 9А, здание школы № 5 корпус 1 

ИП Исманов Б.П.; 

МБОУ «СОШ № 5» 

г. Усинска 

271 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Возейская, 9, здание школы № 5 корпус 2 

ИП Зименко А.Н.; 

 МБОУ «СОШ № 5» 

г. Усинска  

 



4 

 

273 169710, Республика Коми, город Усинск, 

Нефтяников, 35, здание дворца культуры 

ИП Петрова Е.Н.  

Кудрияш А.Ю.  

Казакова О.П. 

Витюк К.В.  

Кулинченко О.В.  

Балан А.В. 
256 69731, Республика Коми, город Усинск, 

поселок городского типа «Парма», Школьная, 

13А, здание школы 

ИП Зименко А.Н. 

МБОУ «ООШ» пгт Парма 

275 169731, Республика Коми, город Усинск, село 

Колва, Центральная, 35, здание дома культуры 

ИП Зименко А.Н. 

276 169720, Республика Коми, город Усинск, село 

Усть-Уса, Советская, 36, здание школы 

ИП Никитина Н.М. 

278 169724, Республика Коми, город Усинск,  

село Усть-Лыжа, Центральная, 126,  

здание дома культуры 

ИП Сулиманова Н.И. 

280 169727, Республика Коми, город Усинск, 

деревня Захарвань, переулок Школьный, 1, 

здание школы 

ИП Чупров И.В. 

 

281 169729, Республика Коми, город Усинск, село 

Мутный Материк, Центральная, 56,  

здание дома культуры 

Усинское Райпо 

ООО «Усасельторг» 

ИП Шахтаров А.Н. 

282 169728, Республика Коми, город Усинск, 

деревня Денисовка, Центральная, 12,  

здание школы 

МБОУ «ООШ» д. Денисовка 

 


